[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: gerb_kem1]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КЕМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

05 августа 2024 года                                                                                                       № 119 /521-05

г. Кемь

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, на повторных выборах депутатов Совета Кривопорожского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9

В соответствии с положениями пункта 1 статьи 65 Федерального закона от 12  июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части  2 статьи 50 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-3PK «О муниципальных выборах в Республике Карелия» Территориальная избирательная комиссия Кемского района р е ш и л а:
1. Разрешить участковой избирательной комиссии №232 проведение досрочного голосования на повторных выборах депутатов Совета Кривопорожского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 отдельных групп избирателей, включенных в список избирателей на избирательном участке №232 и находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, в сроки согласно приложению.
2. Участковой избирательной комиссии №232 в срок не позднее чем за 5 дней до дня досрочного голосования организовать информирование избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии с частью 3 статьи 16 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-3PK «О муниципальных выборах в Республике Карелия», о времени и месте проведения досрочного голосования.
3. Установить постоянный контроль за проведением досрочного голосования на избирательном участке, указанном в пункте 1 настоящего решения.
4. Ежедневно по мере проведения досрочного голосования доводить до сведения Избирательной комиссии Республики Карелия информацию о ходе его проведения с указанием номера избирательного участка, даты досрочного голосования и количества проголосовавших избирателей.
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия и в участковую избирательную комиссию №232.
6. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Кемского района.
Председатель
Территориальной избирательной комиссии
Кемского района                                                                                                          Е.П.Данильева

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии
Кемского района                                                                                                             Ю.И. Зайцева
Приложение
к решению
Территориальной избирательной комиссии
Кемского района
от 05.08.2024 № 119 /521-05

	№
	№
	Населенный
	Численность
	Категория
	Дата проведения

	п/п
	УИК
	пункт
	избирателей
	избирателей
	досрочного голосования

	1
	232
	пос.Панозеро
	112
	местные жители
	31 августа 2024 года

image1.png